
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 ГОРОДА ЕЙСК  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З  

 

От 11 сентября 2020 года № 128-ОД 

                                                 

г. Ейск 

 

Об организации работы дополнительных  

платных образовательных услуг 

в 2020/2021 учебном году 

 

 Руководствуясь статьей 101 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 15 августа 2013 года №706 г. Москва «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», на основании Положения об 

оказании   дополнительных     платных      образовательных      услуг   в МБДОУ 

ДС № 2 от «03» сентября 2018 года, Устава МБДОУ ДС № 2, п р и к а з ы в а ю: 

1.Открыть с 14 сентября 2020 года дополнительные платные 

образовательные услуги социально-педагогической направленности:  

1.1. Кружок «Знайка»: формирование элементарных математических и 

пространственных представлений. Игры с палочками Кюизнера (5-6 лет). 

1.2. Кружок «Играйка»: формирование у детей 6-7 лет инициативности, 

самостоятельности, ответственности. 

1.3.   Кружок «Непоседы»: обучение грамоте детей 6-7 лет. 

2.   Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

Программы на 2020-2021 учебный год. 

3. Утвердить учебный план по дополнительным платным образовательным     

услугам      на     2020/2021 учебный   год. Приложение № 1. 

4.Утвердить график проведения дополнительных платных 

образовательных услуг на 2020/2021 учебный год.  Приложение № 2. 

5.Утвердить списки воспитанников, зачисленных в                            кружки 

по дополнительным платным образовательным услугам. Приложение №3. 

6. Назначить Шилову Виолетту Сергеевну ответственным за организацию 

работы дополнительных платных образовательных услуг и выполнение 

следующих обязанностей: 

6.1. Размещение информации о дополнительных платных образовательных 

услугах на официальном сайте МБДОУ ДС № 2 в сети Интернет в срок до 14 

сентября 2020 года; 

6.2. Размещение информации о дополнительных платных образовательных 

услугах на стенде МБДОУ ДС № 2 в срок до 14 сентября 2020 года; 



6.3. Обеспечить заключение договоров с родителями (законными 

представителями) о предоставлении дополнительных платных образовательных 

услуг; 

6.4. Осуществление контроля заполнения и ведения руководителями 

дополнительных платных образовательных услуг журналов проведения занятий 

и табелей учета посещаемости воспитанниками дополнительных платных 

образовательных услуг; 

6.5. Контроль оплаты родителями (законными представителями) 

предоставленных дополнительных платных образовательных услуг в сроки, 

указанные в договоре о предоставлении дополнительных платных 

образовательных услуг; 

6.6. Предоставление табеля учета посещаемости воспитанниками 

дополнительных платных образовательных услуг в МКУ «ЦБ ОУ Ейского 

района» ежемесячно не позднее 2 – го числа месяца, следующего за месяцем 

предоставления дополнительных платных образовательных услуг; 

6.7. Обеспечить предоставление квитанций на оплату дополнительных 

платных образовательных услуг родителям (законным представителям) 

ежемесячно до 15 числа. 

7.Делопроизводителю, Харченко Наталье Николаевне в срок не позднее 17 

сентября 2020 года: 

7.1. Составление трудовых договоров, должностных инструкций и 

приказов о приеме на работу руководителей дополнительными платными 

образовательными услугами в срок до 17 сентября 2020 года; 

7.2. Ознакомление руководителей дополнительных платных 

образовательных услуг с должностной инструкцией и коллективным договором 

МБДОУ ДС № 2 в срок до 17 сентября 2020 года; 

7.3. Предоставление табеля учета рабочего времени руководителей 

дополнительных платных образовательных услуг в МКУ «ЦБ ОУ Ейского 

района» ежемесячно не позднее последнего рабочего дня отчетного месяца. 

8.Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

9.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                         О.И. Карташева 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              



Приложение № 1 

к приказу от 11.09.2020г. № 128-ОД 

 

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ ДС № 2  

г. Ейска МО Ейский район на 2020-2021 учебный год 

 
Направленность 

образовательной 

программы 

Вид деятельности Возрастна

я группа 

Количество часов 

 

Время 

проведен

ия 

Ф.И.О. 

Педагога, 

должность 

Используемая 

учебная литература 

Теория Практика    

Социально-

педагогическая 

 

«Знайка».  

Формирование 

элементарных 

математических и 

пространственных 

представлений. Игры с 

палочками Кюизнера  

(5-6 лет) 

Старшая 

группа 

6 28 1540 – 1605 Панарина Наталья 

Витальевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально-

педагогической 

направленности для 

детей 5-6 лет 

Социально-

педагогическая 

 

«Играйка». 

Формирование у детей 

инициативности, 

самостоятельности, 

ответственности. 

(6-7 лет) 

 

Подговите

льная 

группа 

6 28 1540 – 1610 Смирнова Нина 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа кружка 

социально-

педагогической 

направленности 

разработана на основе 

методического пособия 

«Инициативный, 

ответственный, 

самостоятельный 

дошкольник» автор-

составитель: Е.В.Петш, 

И.П.Середа 



 

Социально-

педагогическая 

 

«Непоседы». Обучение 

грамоте детей (6-7 лет) 
 

Подготови

тельная 

группа 

18 52 1540 – 1610 Мукиец Наталья 

Анатольевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа кружка 

социально-

педагогической 

направленности 

«Непоседы» 

Разработана на основе 

пособия для учителей-

логопедов под 

редакцией Коноваленко 

В.В., Коноваленко С.В., 

Фронтальные 

логопедические занятия 

в подготовительной 

группе для детей с ФФН 

– М.: «Издательство 

ГНОМ», 2016 год 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                     О.И. Карташева 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 11.09.2020г. № 128-ОД 

 

 

График оказания платных образовательных услуг    

2020-2021 учебный год  

 

 
Дополнительная платная образовательная услуга Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

«Знайка».  

Формирование элементарных математических и 

пространственных представлений. Игры с палочками 

Кюизнера  (5-6 лет) 

- 1540- 1605 - - - 

«Играйка». Формирование у детей 6-7 лет 

инициативности, самостоятельности, 

ответственности. 

- - - - 1540- 1610 

«Непоседы». Обучение грамоте детей 6-7 лет. - 1540- 1610 - 1540- 1610 - 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                                                              О.И. Карташева 
 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу от 11.09.2020г. № 128-ОД 
 

 

Список воспитанников, зачисленных в кружок «Знайка». 

Формирование элементарных математических и пространственных 

представлений. Игры с палочками Кюизнера. 

 

Возраст: 5-6 лет 
 

№ Ф.И. ребенка Группа, которую посещает 

1. Архипов Иван Старшая группа №5 

2. Логачёв Владислав Старшая группа №5 

3. Гусарова Олеся Старшая группа №5 

4 Крайняя Алёна Старшая группа №5 

5 Колосова Виктория Старшая группа №5 

6 Игнатенко Аксинья Старшая группа №5 

7 Папков Радомир Старшая группа №5 

8 Багдеева Виктория Старшая группа №5 

9. Красовская Елизавета Старшая группа №5 

10. Гуро Дарья Старшая группа №5 

11.  Рожкова София Старшая группа №5 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список воспитанников, зачисленных в кружок «Играйка». 

Формирование у детей инициативности, самостоятельности, 

ответственности. 

Возраст: 6-7 лет 

 

№ Ф.И. ребенка Группа, которую посещает 

1. Завьялов Фёдор Подготовительная к школе группа №7 

2. Матвиенко Максим Подготовительная к школе группа №7 

3. Цветков Владислав Подготовительная к школе группа №7 

4 Шилова Полина Подготовительная к школе группа №7 

5 Шмелёв Ярослав Подготовительная к школе группа №7 

6 Иванов Артём Подготовительная к школе группа №7 

7 Барт Полина Подготовительная к школе группа №7 

8 Тищенко Денис Подготовительная к школе группа №7 

9. Карабанов Константин Подготовительная к школе группа №7 

10. Ульянова Майя Подготовительная к школе группа №7 



 

 

 

Список воспитанников,  

зачисленных в кружок «Непоседы». Обучение грамоте детей. 

 

Возраст: 6-7 лет. 
 

№ Ф.И. ребенка Группа, которую посещает 

1. Шаман Надежда Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

2. Шмелёв Ярослав Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

3. Мацока Гордей Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

4. Цветков Владислав Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

5. Иванов Артём Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

6. Матвиенко Максим Подготовительная к школе группа №7 

7. Габузян Артур Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

8. Никифорова Владислава Подготовительная к школе группа №7 

9. Соболев Михаил Подготовительная к школе группа №7 

10. Карабанов Константин Подготовительная к школе группа №7 

11. Коробко Наталья Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

12. Румянцева Валерия Подготовительная к школе группа №7 

13. Завьялов Фёдор Подготовительная к школе группа №7 

14. Ульянова Майя Подготовительная к школе группа №7 

15. Тищенко Денис Подготовительная к школе группа компенсирующей 

направленности №6 

16. Липов Максим Подготовительная к школе группа №7 

17. Липова Ксения Подготовительная к школе группа №7 

 

 

 

 

Заведующий                                                  О.И. Карташева 

 

 



 
 

 


